YMNPABJNTEHUVWE OBPA3OBAHUNA AOMUHWNCTPALIWN TOPOOA TY /bl

1

MPNKA3

« 2023 ropa Ne -0(hH
06 opraHmsayum yyactus
obuieobpasoBaTe/ibHbIX yupexaeHun,
NoABeAOMCTBEHHbIX yrpaB/ieHN0 06pa3oBaHns
agMuHMUCTpaLmnmn ropoga Tynbl, BO

Bcepoccuiickoi npogopueHTaLMOHHOMW aKumn
«Hepensi 6e3 TypHUKeToB» B anpene 2023 roga

l:
i

Bo mncnonHeHne npukasa MUHUCTepcTBa obpasoBaHus TynbCckoW obnactu oT
27.03.2023 Ne 580 «O6 opraHuzaymm y4dactma ob6bpasoBaTe/ibHbIX OpraHusalni,
pacrnonoXeHHbIX Ha Tepputopunm  TynbCcKon ob6nactu, BO Bcepoccuinckom
npoopneHTaLMOHHON akuun ""Hegensa 6e3 TYpHUKETOB™» B LEASAX MNOBbIWEHUSA
3(PPEKTUBHOCTM  CUCTEMbI  pPaboTbl, HanNpaB/IEeHHOW Ha MNPO{eccnoHasbHYH
OpUeHTaLmIo n npocgeccnoHanbHoe camoornpegesieHue obyyatomnxcs
obuieobpasoBaTesibHbIX OpraHunsalmnin, NoABeLOMCTBEHHbIX yrpaB/ieHno obpas3oBaHusA
agMUHUCTpaumn ropoga Tynbl

NMPNKA3bIBAIO:

1. OpraHu3oBaTtb yyacTtue noABeLOMCTBEHHbIX obLLeobpa3oBaTe/lbHbIX
opraHusauuii B0 BcepoccuiicKom npoQopuveHTauMoOHHON akumu «Hepens  6es
TYPHUKeTOB» (fanee Akuua) B anpene 2023 roga B 04MHOM hopmarte.

2. PykoBoguTensam noABefOMCTBEHHbIX 00Lie0b6pa3oBaTe/lbHbIX OpraHu3auuin,
BK/IIOYEHHbLIX B rpauK MPOBefeHUA 3KCKYPCU Ha npeanpuATva ropoga Tynbl B
cooTBeTCTBUK C NpurnoxeHnem Ne 1:

2.1. pasmMecTUTb Ha oMuManbHbIX cahTax o6l eobpa3oBaTe/ibHbIX OpraHu3auuni
NH(OpMaLMo 0 NPOBeAEHUN N NTOrax yyactusa B AKLUN;

2.2. opraHu3oBaTb MOCeL,eHMEe OYHOW 3IKCKYpPCUM Ha NnpeanpuaTue B COOTBETCTBUU
C rpagmkom;

2.3. cornacoaTb NepeyeHb [AOKYMEHTOB W CPOKW npefocTaBneHUs ChucKa
YUYaCTHUKOB C OTBETCTBEHHbIMW MNpeAcTaBUTENAMU OT MNpPeanpuATAA B CPOK [0

31.03.2023. KOHTaKTHble [aHHble OTBETCTBEHHbIX COTPYAHWKOB MpeACTaB/IeHbI;B
MpunoxxeHuu N° 2.

2.4. BO3N0XXWUTb OTBETCTBEHHOCTb 3a XXW3Hb W 340POBbe O06y4yawLMXCA B NyTU

cnefoBaHWs [0 MecTa MPOBEAEHUSI 3KCKYPCUM Ha Mefarornyecknx paboTHUKOB
06pa3oBaTeNIbHONO YUpPeXAeHUS.

2.5. HanpaBnTb B CPOK A0 15.00 yacoB B feHb MPOBEAEHUA OYHOW 3KCKypcumn 2*-3
(oTorpaduu, a Takxe 3arno/iHeHHY0 GOPMY OTYETHOCTU (NpunoxeHue Ne 3) Ha agpec



3NeKTPOHHOM nouTbl: Cnppw rpp@tularegion.org.

3. PykoBoguTensm nojBefOMCTBEHHbIX 06Lie06pasoBaTes/ibHbIX OpraHu3aumi,
BOLWIEALWNX B rpauK nNpoBeAeHUss 3KCKYpPCUA Ha npeanpuatua ropoga Tynbl
(npunoxeHne Ne 1):

3.1. opraHmnsoBaTb yyacTue B 3KCKypcuun B anpesie 2023 roga Ha MHoe npeanpudaTune
ropoga Ty/nbl Mo nNpeABapuTelbHOMY COrslacOBaHUIO C NpPeaCcTaBUTENIAMU LaHHOr0
npeanpuATUS;

3.2. pasMecTUTb Ha oMuuManbHbIX calTax o6u,eobpasoBaTe/lbHbIX OpraHu3auui
MH(OpPMaUMIo 0 NPOBEAEHUN N NTOrax yyactus B AKLUK;

3.3. HanpaBUTb B CPOK A0 15.00 yacoB B feHb MPOBEAEHUSA OYHOM 3IKCKypcum 2-3
oTorpadumn, a Takxe 3ano/IHEHHYO (POpMYy O0TUYeTHOCTU (NpunoxeHue Ne 3) Ha agpec
3N1eKTPOHHOM noYTbl: Cnppw rpp@tularegion.org: "

4. OTpeny pasBuTUA o06pasoBaHMA yrnpaBneHUs o6pasoBaHUA agMUHUCTPaLUN
ropoga Tynbl (E.H. MpaxuHa) obecneynTb KOHTPO/b M KOOPAWHALMUIO Yy4dacTus
NOABELOMCTBEHHbIX YUPEXAeHN B AKLUN.

5. MyHMumnnanbHOMY Ka3éHHOMY yupeXxaeHnto «LleHTp HenpepbIBHOI0 MoBbILWeHUA
npogeccMOHasbHOro MacTepcTBa nMefarornyeckux paboTHMKOB ropoga Tynbi»
(n.0. gnpekTtopa E.B. benesuesa):

5.1. opraHusoBaTb WHMOPMALMOHHO-METOANYECKOE COMPOBOX/AEHWE Y4YaCTHUKOB
AkunN,

5.2. HanpaBuTb B CcpoK pfo 16.00 4yacoB B pfAeHb MNpPOBeAeHUA 3KCKypcumn
nHpopmayno 06 yyactmm noaBefOMCTBEHHbIX 06LLe06pa3oBaTe/lbHbIX OpraHmnsaumia
B AKUMW B ynpassieHuMe ob6pas3oBaHUA agMUHUCTpauuu ropoga Tynbl Mo agpecy
3NeKTPOHHOM nouThl: tokarevats@citvadm.tula.ru.

6. KOHTPO/Nb MCNOJIHEHUA HaCTOALWEro npukasa BO3/IOKUTb Ha HadaslbHUKa oTAena
pasBUTUA 06paszoBaHns agmuHuUcTpaynm ropoga Tynbl E.H. MpaxuHy. J

3amMecTnTeNb Haya/lbHMUKa ynpaB/eH N :
obpasoBaHUA agMUHUCTPaLUN TOPO HO.N. KOanHa


mailto:rpp@tularegion.org
mailto:rpp@tuIaregion.org
mailto:tokarevats@citvadm.tula.ru

MpeanpusaTue

AO «KBIM um. A.T.
LLnnyHoBa

AO AK
«TynamatusaBop»

AO «Tynatoumarl»

AO «llLlernosckuit
Bas1»

MpunoxeHne No 1
K NMpuKasy ynpasneHus obpa3oBaHus
aAMUHUCTpaunn ropoga Tynbl

ot J19-&3

Mpathunk npoBefeHnA Becepoccniickoi akummn «Hepgena 6e3 TYpHUKETOB»
B anpesie 2023 roga (o4HbIM hopmaT) gnsa obyvarowmnxes 8-11 KnaccoB MyHUUMNanbHbIX 06pa3oBaTe/lbHbIX YUpexXaeHnin

[ata

05.04.2023
07.04.2023
07.04.2023
12.04.2023

14.04.2023

20.04.2023

25.04.2023

27.04.2023
04.04.2023
06.04.2023
13.04.2023
20.04.2023
25.04.2023
27.04.2023

Bpewms

13:00-14:00
10:00-11:00
13.00-14.00
9.30-11.00

9.30-11.00

10.00-11.00

10.00-11.00

10.00-11.00
10.00-12.00
10.00-12.00
10.00-12.00
10.00-12.00
10.00-12.00
10.00-12.00

Y4yebOHoe 3aBefjeHne

MBOY LIO Ne 35
MBOY LIO Ne 40
MBOY LIO Ne 38
MBOY LIO Ne 39

MBOY LIO Ne 26

MBOY LIO No 41
MBOY L|O Ne 43

MBOY «[l'ymaHuTapHo-
mMaTemaTuyecKuin NnLein»

MBOY LO Ne 44
MBOY LIO Ne 50
MBOYLLO Ne 25
MBOY LIO Ne 38
MBOY «BOLWW r. TynbI»
MBOY LIO Ne 24
MBOY LO Ne 45

Konun4yecTtBo
YyenoBek

50
50
25
25

25

15
15

25

25
20
20
20
20
20
20

®.1N.0. OTBETCTBEHHOIO OT
06pa3oBaTesibHOro y4pexxaeHus

"'pomoB AnekcaHap BukTtoposuy
TeTepkuHa Hatanba AnekcaHgpoBHa
Ckyropesa Enusaeeta JIbBOBHa
3eHoscasa O.10.

PyHbko J1.E., NMounHok N.A.,
Mantokos ..

KanuHckass EneHa HukonaesHa

WrHatoBa MpuHa BacunbesHa
benoycoBa Jlapnca AHaToNbEBHA

MaTtseeBa ['annHa IBaHOBHa
3onoTtyxuHa Jlapuca BsyecnasoBHa
Camyea Osnbra CtaHucnaBsoBHa
Ckyropesa Enunsaseta J/IbBOBHa
lMuckapesa Hagexpaa HukonaesHa
>XKpaHoBa .M.

BysaHoBa Osnibra BacunibeBHa



AO «LUKBA»

OO0O0 MM «TynbcKuit

LICM»

AO «lUTAMTI»

MNAO HIMO
«CTPENA»

MAO
«MnepaTopckuii
TynbCKuii

Opy>eiHbli 3aBOa»

04.04.2023
04.04.2023

13.04.2023
13.04.2023
18.04.2023
18.04.2023
05.04.2023
06.04.2023
12.04.2023
12.04.2023
19.04.2023
05.04.2023
10.04.2023
11.04.2023
13.04.2023

04.04.2023

06.04.2023

11.00-12.00

13.00-14.00

11.00-12.00
14.00-15.00
11.00-12.00
14.00-15.00
13.00-14.00
11.00-12.00
11.00-12.00
13.00-14.00
13.00-14.00
14.00-15.30
14.00-15.30
14.00-15.30
14.00-15.30
09.30-10.30

13.00-14.00

09.30-10.30

13.00-14.00

MBOY LIO Ne 8

MBOY «[I'ymaHutapHo-
MaTeMaTUYecKnii Inemn»

MBOY LIONe 11
MBOY LIO Ne 5
MBOY O Ne 8
MBOY LIO Ne 58
MBOY LIO N° 34
MBOY LO Ne 14
MBOY LO Ne 49
MBOY LO Ne 8
MBOY LIO Ne 54
MBOY LIONe 15
MBOY LO Ne 42
MBOY LIO N°7
MBOY LO Ne 7
MBOY LIO N°.9
MBOY LIO Ne 33
MBOY LIO Ne 56
MBOY «LIO Ne 12»

MBOY LIO Ne 53 nm. J1.H.

ToncTtoro
MBOY LLONe 42

MEOY LIO Ne 3

20

20

20
20
20
20
20
20
20
20
15
25
25
25
25
20
20
10
20

20

20

20

KypHocosa C.I'.
OpypmHa BepoHuka KOpbeBHa

MaranbHnkKoBa Onbra BanepbeBHa
ConomoHoBa TaTbAHa BnagnmmnposHa
KypHocosa C.I'.
LypTyxuHa E.A.
LLeapnHa Banepua BnagummpoBHa
LinéynmHa KpuctnHa FOpbeBHa
Metposa J/llogmuna BaHOBHa
KypHocoBa C.I".
WananuHa A.E.
Ky3HeyoBa Onbra HukonaesHa
3umakoBa Kupa CepreesHa
LLieBuoBa Slrogmuna BacunbesHa
Lesuosa JSltogmunna BacunoeBHa
Kpyrosa EkaTepnHa BanepbeBHa
A3apkuHa VpuHa BayecnaBoBHa
Cupoposa Onbra HukonaesHa

Benosa Maisi MuxaiinoBHa
buTioukaa EneHa HukonaesHa

3umakoBa Kupa CepreesHa,
AnekcaHgpoBa AHactacua KOpbeBHa

BuHuuKas Hatanba AnekcaHgpoBHa



11.04.2023

13.04.2023

18.04.2023

20.04.2023

25.04.2023

27.04.2023

09.30-10.30

13.00-14.00

09.30-10.30

13.00-14.00

13.00-14.00

09.30-10.30

13.00-14.00

13.00-14.00

09.30-10.30

13.00-14.00

MBOY «LIO Ne 32
MBOY L|O Ne 33

MBOY «LIO Ne 22 - Nlnugeli

NCKYCCTB
MBOY L0 N° 23
MBOY LO N°23
MBOY LO Ne 19

MBOY «LO Ne 12»
MBOY LO N° 57
MBOY LO Ne 3

MBOY «LLO Ne46»
MBOY LO Ne 20
MBOY LIO Ne 37
MBOY LO Ne 7
MBOY LO Ne 34
MBOY LO Ne20
MBOY LO Ne 47

MBOY «LIO Ne 22 - Jlnueii

NCKYCCTB
MAOY «Jlnueit 1»
MAOQY «Jlnueit 1»

MBOY LIO Ne 36
MBOY LIO 2
MBOY LONe 17

20
20

20

20
20
20
20
20
20
20
15
20
20
20
29
20

20

20
20
20
20
20

®pupnaHg NpuHa AnekcaHapoBHa
A3apknHa VpnHa BadecnasoBHa

KpacHoBa A.M.

lMpoxopoBa TaTbAHa HMKoNaeBHa
lNpoxopoBa TaTtbAHa HMKoNaeBHa
CamoHuHa BaneHTHa AnekceeBHa
JNvBeHLeBa HaTanua HuKonaesHa
CamoxuHa C.A.
BuHuuKasa HaTanba AnekcaHapoBHa
KoHgpaxvHa Onbra BukToposHa
Cypukosa W.C.
Lynakosa EneHa ButanbesHa
CuBaeB NaBen AnekceeBuny
LLleapnHa Banepua BnagummnpoBHa
Monyesa I'.W.

MoHaeHKoBa AHHa l/1IBaHOBHa
KpacHoBa A.M.

Kapnnnosa TatbsiHa FOpbeBHa
OynHnk EneHa CepreesHa
HukunwnHa KpnctnHa HukonaesHa
TuxoHoBa EkaTepuHa [leHWCOBHa

Uwkosa VpuHa CepreesHa



[=]

33 Z

1

12

13

14

15

MpunoxeHune Ne 2
K MpuKasy ynpasfeHns obpa3oBaHus
aAMuHUCTpaumm ropoga Tynbl

ot <1

KOHTaKTHble gaHHble NPeagnpUATHIA

HanmeHoBaHMe
npeanpuaATUS

®BY «Tynbcknii LICM»

AO «LLlernoscknii Basi»

AO «KBIlM» nm.
akagemuka A.l".
LLinnyHoBa

AO «Mawsasog «LTamn»

HIMO «Ctpena»

AO «TynaToumatw»

AO «LUKBA»

HAK «A30T»

AO «AK
«Tynamalu3aBog»

AO «CohTakcnepT»

AO «lMnacTuk»

AO «TynayepmeT»

MAO «/mnepaTopcKuii
Tynbckuin Opy>xerHbIi
3aBOf»

KOHTaKTHbIE JaHHbIe OTBETCTBEHHbIX OT NPeANpPUATUIA

bopoguHa EneHa AnekcaHapoBHa,

Haya/IbHUK CeKTopa 3K0/M10rnmn 1 oxXpaHbl Tpyaa
+7-920-274-44-30

sote@tulacsm.ru

AKVHUH Makcum Cepreesun,

8-910-580-50-13

hr@shegrval.ru

AKyLWwKuH Ceprein Bsayecnasosuy,

+7-919-070-01-50

cps-kbp@mail.ru

PaccbinHas EneHa HukonaeBHa, rnaBHbIi cneyuanunct
+7-980-729-29-48

okshtamD@mail.ru

AdoHnH AnekcaHap Cepreesuy,

+7-961-263-75-44

CDS@nDostrela.net

BoliHakoBa VipnHa MeHHagbeBHa, PyKOBOAMTENb Mpecc-
CNy>X6bl

+7-980-724-38-32

Dressa.tulatochmash@vandex.ru

Camesa VipnHa BnagummpoBHa, npecc-cekpeTapb
reHepanbHOro gnpexkrTopa

+7-915-696-27-30

smi@cdbae.ru

NapueHko Mapuca BauyecnasosHa, BefyLmid crieyuanuct
y4ebHOro LeHTpa

+7-920-743-88-37

MByTWMH Hukonain HukonaeBmy, HauyanbHUK y4ebHOro
LeHTpa

+7-910-589-85-37

Privezenceva@tulamash.ru

BabkuHa KpuctuHa

8-919-081-12-01

NepeHeBa Anna BUKTOPOBHa,

3aMecTUTENb ANPeKTopa Mo ynpasaeHuo NepcoHasioM
8-906-990-89-46

AHTOHOBa HaTtanbd HuKonaesHa,

HayanbHUK OlNK — pyKoBoAUTeNb LeHTpa
+7(4872)45-67-84

[JeHucos Anekceii Bsauyecnasosuy

+7-980-720-05-13

social@tulatoz.ru
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mailto:hr@shegrval.ru
mailto:cps-kbp@mail.ru
mailto:okshtamD@mail.ru
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MpunoxeHne Ne 3
K MCbMY yrnpaB/ieHns 06pa3oBaHus
agMuUHuUCTpauun ropoga Tynbl

oT

OTuyeT 0 NpoBefeHNN Bcepoccniickon akunm «Hepensa 6e3 TYPHUKETOB»
B Tynbckoii o6nactu B anpene 2023 roga

HavmeHoBaHMe ®NO, KOHTaKTHbIE [laTa npoBeaeHs KonnuecTtso
yue6Horo AaHHble 3KCKypCum ¢ YYaCTHUKOB (BK/tOYas
3aBefeHUs], Knacc OTBETCTBEHHOIO yKasaHuem npenogaBateseif)

npenogaBatens npeanpuaTus



