УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТУЛЫ

ПРИКА3

«29 »марта 2023 года

№ 71 - осн

Об организации участия общеобразовательных учреждений, подведомственных управлению образования администрации города Тулы, во Всероссийской профориентационной акции «Неделя без турникетов» в апреле 2023 года

Во исполнение приказа министерства образования Тульской области от 27.03.2023 № 580 «Об организации участия образовательных организаций, территории Тульской области, во Всероссийской расположенных на профориентационной акции "Неделя без турникетов"» в целях повышения работы, направленной профессиональную на эффективности системы профессиональное самоопределение обучающихся ориентацию И общеобразовательных организаций, подведомственных управлению образования администрации города Тулы

приказываю:

- 1. Организовать участие подведомственных общеобразовательных организаций во Всероссийской профориентационной акции «Неделя без турникетов» (далее Акция) в апреле 2023 года в очном формате.
- 2. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций, включенных в график проведения экскурсий на предприятия города Тулы в соответствии с Приложением № 1:
- 2.1. разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций информацию о проведении и итогах участия в Акции;
- 2.2. организовать посещение очной экскурсии на предприятие в соответствии с графиком;
- 2.3. согласовать перечень документов и сроки предоставления списка участников с ответственными представителями от предприятий в срок до 31.03.2023. Контактные данные ответственных сотрудников представлены в Приложении N_2 2.
- 2.4. возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся в пути следования до места проведения экскурсии на педагогических работников образовательного учреждения.
- 2.5. направить в срок до 15.00 часов в день проведения очной экскурсии 2-3 фотографии, а также заполненную форму отчетности (приложение № 3) на адрес

электронной почты: Cnppm rpp@tularegion.org.

- 3. Руководителям подведомственных общеобразовательных организаций, не вошедших в график проведения экскурсий на предприятия города Тулы (приложение № 1):
- 3.1. организовать участие в экскурсии в апреле 2023 года на иное предприятие города Тулы по предварительному согласованию с представителями данного предприятия;
- 3.2. разместить на официальных сайтах общеобразовательных организаций информацию о проведении и итогах участия в Акции;
- 3.3. направить в срок до 15.00 часов в день проведения очной экскурсии 2-3 фотографии, а также заполненную форму отчетности (приложение № 3) на адрес электронной почты: Cnppm rpp@tularegion.org;
- 4. Отделу развития образования управления образования администрации города Тулы (Е.Н. Пряхина) обеспечить контроль и координацию участия подведомственных учреждений в Акции.
- 5. Муниципальному казённому учреждению «Центр непрерывного повышения профессионального мастерства педагогических работников города Тулы» (и.о. директора Е.В. Белевцева):
- 5.1. организовать информационно-методическое сопровождение участников Акции;
- 5.2. направить в срок до 16.00 часов в день проведения экскурсии информацию об участии подведомственных общеобразовательных организаций в Акции в управление образования администрации города Тулы по адресу электронной почты: tokarevats@cityadm.tula.ru.
- 6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела развития образования администрации города Тулы Е.Н. Пряхину.

Заместитель начальника управления образования администрации города Тулы

Myseul

Ю.И. Юдина

Приложение № 1 к приказу управления образования администрации города Тулы от № 3.03 м УІ-оем

График проведения Всероссийской акции «Неделя без турникетов» в апреле 2023 года (очный формат) для обучающихся 8 – 11 классов муниципальных образовательных учреждений

Предприятие	Дата	Время	Учебное заведение	Количество человек	Ф.И.О. ответственного от образовательного учреждения
АО «КБП им. А.Г.	05.04.2023	13:00-14:00	МБОУ ЦО № 35	50	Громов Александр Викторович
Шипунова	07.04.2023	10:00-11:00	МБОУ ЦО № 40	50	Тетеркина Наталья Александровна
	07.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО № 38	25	Скугорева Елизавета Львовна
AO AK	12.04.2023	9.30-11.00	МБОУ ЦО № 39	25	Зеновсая О.Ю.
«Туламашзавод»	14.04.2023	9.30-11.00	МБОУ ЦО № 26	25	Рунько Л.Е., Починок И.А., Малюков Д.И.
АО «Тулаточмаш»	20.04.2023	10.00-11.00	МБОУ ЦО № 41	15	Калинская Елена Николаевна
			МБОУ ЦО № 43	15	Игнатова Ирина Васильевна
	25.04.2023	10.00-11.00	МБОУ «Гуманитарно- математический лицей»	25	Белоусова Лариса Анатольевна
	27.04.2023	10.00-11.00	МБОУ ЦО № 44	25	Матвеева Галина Ивановна
АО «Щегловский	04.04.2023	10.00-12.00	МБОУ ЦО № 50	20	Золотухина Лариса Вячеславовна
вал»	06.04.2023	10.00-12.00	МБОУЦО № 25	20	Самчева Ольга Станиславовна
	13.04.2023	10.00-12.00	МБОУ ЦО № 38	20	Скугорева Елизавета Львовна
	20.04.2023	10.00-12.00	МБОУ «ВОШ г. Тулы»	20	Пискарева Надежда Николаевна
	25.04.2023	10.00-12.00	МБОУ ЦО № 24	20	Жданова Г.М.
	27.04.2023	10.00-12.00	МБОУ ЦО № 45	20	Бузанова Ольга Васильевна

АО «ЦКБА»	04.04.2023	11.00-12.00	МЕОУ ЦО № 8	20	Курносова С.Г.
	04.04.2023	13.00-14.00	МБОУ «Гуманитарно- математический лицей»	20	Орудина Вероника Юрьевна
	13.04.2023	11.00-12.00	МБОУ ЦО № 11	20	Пагальникова Ольга Валерьевна
	13.04.2023	14.00-15.00	МБОУ ЦО № 5	20	Соломонова Татьяна Владимировна
	18.04.2023	11.00-12.00	МБОУ ЦО № 8	20	Курносова С.Г.
	18.04.2023	14.00-15.00	МБОУ ЦО № 58	20	Шуртухина Е.А.
ООО ПП «Тульский	05.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО № 34	20	Щедрина Валерия Владимировна
ЦСМ»	06.04.2023	11.00-12.00	МБОУ ЦО № 14	20	Цибулина Кристина Юрьевна
	12.04.2023	11.00-12.00	МБОУ ЦО № 49	20	Петрова Людмила Ивановна
	12.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО № 8	20	Курносова С.Г.
АО «ШТАМП»	19.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО № 54	15	Шаляпина А.Е.
ОПН ОАП	05.04.2023	14.00-15.30	МБОУ ЦО № 15	25	Кузнецова Ольга Николаевна
«СТРЕЛА»	10.04.2023	14.00-15.30	МБОУ ЦО № 42	25	Зимакова Кира Сергеевна
	11.04.2023	14.00-15.30	МБОУ ЦО № 7	25	Шевцова Людмила Васильевна
	13.04.2023	14.00-15.30	МБОУ ЦО № 7	25	Шевцова Людмила Васильевна
ПАО	04.04.2023	09.30-10.30	МБОУ ЦО № 9	20	Кругова Екатерина Валерьевна
«Императорский		13.00-14.00	МБОУ ЦО № 33	20	Азаркина Ирина Вячеславовна
Тульский Оружейный Завод»			МБОУ ЦО № 56	10	Сидорова Ольга Николаевна
	06.04.2023	09.30-10.30	МБОУ «ЦО № 12»	20	Белова Майя Михайловна
			МБОУ ЦО № 53 им. Л.Н. Толстого	20	Битюцкая Елена Николаевна
		13.00-14.00	МБОУ ЦО№ 42	20	Зимакова Кира Сергеевна, Александрова Анастасия Юрьевна
			мбоу цо № 3	20	Виницкая Наталья Александровна

		09.30-10.30	МБОУ «ЦО № 32	20	Фридланд Ирина Александровна
	11.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО № 33	20	Азаркина Ирина Вячеславовна
	11.04.2025		МБОУ «ЦО № 22 - Лицей искусств	20	Краснова А.М.
		09.30-10.30	МБОУ ЦО № 23	20	Прохорова Татьяна Николаевна
			МБОУ ЦО № 23	20	Прохорова Татьяна Николаевна
	13.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО № 19	20	Самонина Валентина Алексеевна
			МБОУ «ЦО № 12»	20	Ливенцева Наталия Николаевна
			МБОУ ЦО № 57	20	Самохина С.А.
	10.04.2027	13.00-14.00	мбоу цо № 3	20	Виницкая Наталья Александровна
	18.04.2023		МБОУ «ЦО №46»	20	Кондрахина Ольга Викторовна
		09.30-10.30	МБОУ ЦО № 20	15	Сурикова И.С.
			МБОУ ЦО № 37	20	Шулакова Елена Витальевна
			МБОУ ЦО № 7	20	Сиваев Павел Алексеевич
	20.04.2023		МБОУ ЦО № 34	20	Щедрина Валерия Владимировна
	20.01.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО №20	29	Полуева Г.И.
			МБОУ ЦО № 47	20	Монаенкова Анна Ивановна
			МБОУ «ЦО № 22 - Лицей искусств	20	Краснова А.М.
	25 04 2027	13.00-14.00	МАОУ «Лицей 1»	20	Карпилова Татьяна Юрьевна
	25.04.2023		МАОУ «Лицей 1»	20	Дудник Елена Сергеевна
		09.30-10.30	МБОУ ЦО № 36	20	Никишина Кристина Николаевна
	27.04.2023	13.00-14.00	МБОУ ЦО 2	20	Тихонова Екатерина Денисовна
			МБОУ ЦО № 17	20	Чижова Ирина Сергеевна

je Ale

Контактные данные предприятий

№ п/ п	Наименование предприятия	Контактные данные ответственных от предприятий			
1	ФБУ «Тульский ЦСМ»	Бородина Елена Александровна, начальник сектора экологии и охраны труда +7-920-274-44-30			
		sote@tulacsm.ru			
2	АО «Щегловский вал»	Акинин Максим Сергеевич, 8-910-580-50-13			
		hr@shegval.ru			
3	АО «КБП» им. академика А.Г. Шипунова	Якушкин Сергей Вячеславович, +7-919-070-01-50 cps-kbp@mail.ru			
4	АО «Машзавод «Штамп»	Рассыпная Елена Николаевна, главный специалист +7-980-729-48			
5	НПО «Стрела»	<u>okshtamp@mail.ru</u> Афонин Александр Сергеевич, +7-961-263-75-44			
		cps@npostrela.net			
7	АО «Тулаточмаш»	Войнакова Ирина Геннадьевна, руководитель пресс- службы +7-980-724-38-32			
8	AO «HVEA»	pressa.tulatochmash@yandex.ru			
8	АО «ЦКБА»	Сафиева Ирина Владимировна, пресс-секретарь генерального директора +7-915-696-27-30			
		smi@cdbae.ru			
9	НАК «Азот»	Ларченко Лариса Вячеславовна, ведущий специалист учебного центра +7-920-743-88-37			
11	АО «АК «Туламашзавод»	Ивутин Николай Николаевич, начальник учебного центра +7-910-589-85-37			
12	Privezenceya@tulamash.ru АО «Софтэксперт» Бабкина Кристина 8-919-081-12-01				
13	АО «Пластик»	Леденева Алла Викторовна, заместитель директора по управлению персоналом 8-906-990-89-46			
14	АО «Тулачермет»	Антонова Наталья Николаевна, начальник ОПК — руководитель центра +7(4872)45-67-84			
15	ПАО «Императорский Тульский Оружейный завод»	Денисов Алексей Вячеславович +7-980-720-05-13 social@tulatoz.ru			

Отчет о проведении Всероссийской акции «Неделя без турникетов» в Тульской области в апреле 2023 года

Наименование учебного заведения, класс	ФИО, контактные данные ответственного преподавателя	Дата проведения экскурсии с указанием предприятия	Количество участников (включая преподавателей)
	-1		